FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(BIENES)
1. DATOS GENERALES
1.1 FECHA DE EMISION DEL
07/06/2023
FORMATO

£288 AREAUSUARIA OFICINA DE ADMINISTRACION

1.3 DENOMINACION DE LA
CONTRATACION Adquisicién de una Solucién de Servidores de Virtualizacion.

1.4  ACTIVIDAD DEL POI ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL (FIREWALL), SERVIDOR Y SWTICH EN EL
VINCULADA A LA (LA) OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES, DISTRITO DE SAN
CONTRATACION ISIDRO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA - IOARR CUI 2577398

1.5 N° DE REFERENCIA DEL
PAC 9

1.6 PROYECTO DE INVERSION Cédigo 2577398
PUBLICA Documento aue declard la viabilidag| _Memoranaum N> 000139-2023-SINEACE/P-GG-OPP

q (FORMATO 07-C del invierte pe)

2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1 DATOS DEL Documento de | PEDIDO DE COMPRA N° 000002- o
REQUERIMIENTO requerimiento 2023/P-GG-OA Fecha de recepcion 15/05/2023

2.2 MODIFICACIONES Fecha de la - Con motivo de
EFECTUADAS AL segunda versién 31/05/2023 De oficio observaciones X
REQUERIMIENTO POR Fecha de la De ofici Con motivo de
PARTE DEL AREA USUARIA | tercera versién € oficlo observaciones

Fecha de la De ofici Con motivo de
cuarta version € oficio observaciones
Fecha de la De ofici Con motivo de
quinta version € oficio observaciones

2.3 SENALAR SI LA ) S| X NO
CONTRATACION INCLUIRA
PAQUETE(S) De ser afirmativa la respuesta, detallar el El requerimiento solicita la contratacion de varios componentes de una

sustento técnico del 4rea usuaria o el solucion de virtualizacion, el cual debera ser atendido de manera integral
érgano encargado de las contrataciones, por un solo proveedor, la modalidad de ejecucion es llave en mano, por lo
segun el caso. que se solicita el internamiento y su respectiva instacion.

2.4 SENALAR SI LA CONTRATACION SE S| NO X
EFECTUARA POR ITEMS

2.5 SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN SI| NO X
PROCESO DE ESTANDARIZACION

Documento de aprobacion de la L
. Fecha de aprobacion
estandarizacion

2.6 SENALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA SI| NO X
CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO

N° de Resolucién que aprobd la Ficha Fecha de inicio de
de Homologacion vigencia
= REQUERIMIENTO Lo indicado se visualiza en el Capitulo Ill de la Seccién Especifica de las Bases.
2.8 |OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO
- Comunicacioén con la . Comunicacion con la
. Cantldaq de cual se remiti6 al area Fecha de Canudaq i cual se remiti6 al area Fecha de
Cantidad total de observaciones . S observaciones . A
N° Item ) usuaria las remision de la usuaria las remision de la
observaciones formuladas por el X . formuladas por los b . | B
OEC observaciones al comunicacion —o— observaciones a comunicacion
requerimiento requerimiento
NOTIFICACION DE
OBSERVACIONES
1 2 - - - 2 N° 000009-2023- 25/05/2023
SINEACE/P-GG-OA-
LOG
Item Switch Core: El Switch NO soporta RIP v2 por lo que solicitamos ésta sea opcional,Si soporta Class of Service (CoS)
Item Switch de Acceso: No soporta SSHv2 pero cuenta con el protocolo SSL que cumple la misma funcién

|2.9 |RESPUESTA DEL AREA USUARIA
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FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(BIENES)

Cantidad total de

Cantidad de
respuestas a las

Cantidad de

Comunicacién de Fecha de respuestas a las

Comunicacion de

Fecha de

N° Item respuestas a las observaciones respuesta del area remision de la observaciones respuesta del area | remision de la
observaciones formuladas por el usuaria comunicacion | formuladas por los usuaria comunicacion
OEC proveedores
INFORME N° 000052-
1 1 - - - 1 2023.SINEACE/P-GG-| 29/05/2023
OTIC-JSA
Considerando los requerimientos de ruteo, se da por valida la peticién de opcionalidad para el RIP v2
En el requerimiento de seguridad se solicita SSL; sin embargo se podra optar por el SSL 0 SSHv2
2.10 |AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
Ne Item Ajustes realizados al requerimiento
1|Considerando los requerimientos de ruteo, se da por vélida la peticién de opcionalidad para el RIP v2
2|En el requerimiento de seguridad se solicita SSL; sin embargo se podréa optar por el SSL 0 SSHv2
3 INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO
3.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN 17/05/2023 FECHA DE CULMINACION DE LAS 05/06/2023
EL MERCADO INDAGACIONES EN EL MERCADO
3.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL S| X NO
REQUERIMIENTO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluacion de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.
3.3 PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL S| X NO
REQUERIMIENTO
En caso de no existir pluralidad de marcas que cumplen a cabalidad con el requerimiento, indicar aqui la evaluacion de la Entidad al respecto.
34 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO
Sl NO X
En caso de existir la posibilidad de distribuir la buena pro, sustentar.
3.5 |SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA S| NO X
DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION
En caso de obtenerse informacion que se puede utilizar para determinar los factores de evaluacion, detallarla.
3.6 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN S| NO X
INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION
En caso de obtenerse informacion de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratacion, detallarla.
4

Firma | %
Digital

Firmado digitalmente por TRUJILLO
TASAYCO Carlos Eduardo FAU
20551178294 hard

Motivo: Soy el autor del documento

A Sineace
Fecha: 07.06.2023 12:15:51 -05:00

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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